

Overbygård ApS

Ribevej 35, Ødsted, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 12 79 35 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018.



Hanne Mogensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Overbygård ApS Ribevej 35, Ødsted 7100 Vejle |
| | E-mail: overbyggaard@overbyggaard-aps.dk |
| | CVR-nr.: 12 79 35 88 |
| | Stiftet: 15. oktober 1988 |
| | Hjemsted: Ødsted |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Hanne Selmer Mogensen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |
| Bankforbindelse | Danske Bank A/S |
| Associeret virksomhed | Ødsted Boligcenter I/S, Ødsted |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af ejendomme samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 121 t.kr. mod 219 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 942 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2017 | 2016 |
|--|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 121.199 | 218.653 |
| 1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -81.362 | -84.498 |
| Driftsresultat | 39.837 | 134.155 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 592.536 | 391.285 |
| Andre finansielle indtægter | 615.111 | 61.539 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -105.910 | -237.477 |
| Resultat før skat | 1.141.574 | 349.502 |
| 3 Skat af årets resultat | -199.528 | -72.514 |
| Årets resultat | 942.046 | 276.988 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 592.536 | 394.715 |
| Overføres til overført resultat | 349.510 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -117.727 |
| Disponeret i alt | 942.046 | 276.988 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 3.050.094 | 3.122.024 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 9.434 | 18.866 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.059.528</u> | <u>3.140.890</u> |
| 5 Kapitalandel i associeret virksomhed | 7.179.830 | 6.596.020 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>7.179.830</u> | <u>6.596.020</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>10.239.358</u> | <u>9.736.910</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 711.241 | 711.241 |
| Varebeholdninger i alt | <u>711.241</u> | <u>711.241</u> |
| Andre værdipapirer til kursværdi | 2.669.801 | 2.143.333 |
| Værdipapirer i alt | <u>2.669.801</u> | <u>2.143.333</u> |
| Likvide beholdninger | 657.871 | 665.876 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.038.913</u> | <u>3.520.450</u> |
| Aktiver i alt | <u>14.278.271</u> | <u>13.257.360</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2017 | 2016 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 204.386 | 204.386 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.213.093 | 3.620.557 |
| 8 Overført resultat | 4.568.702 | 4.219.192 |
| Egenkapital i alt | <u>8.986.181</u> | <u>8.044.135</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 220.200 | 211.500 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>220.200</u> | <u>211.500</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 9 Bopælsforpligtelse | 197.712 | 222.426 |
| Deposita | 60.800 | 65.200 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere | 4.597.565 | 4.592.075 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.856.077</u> | <u>4.879.701</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 24.714 | 24.714 |
| Selskabsskat | 100.301 | 9.543 |
| Anden gæld | 68.198 | 67.867 |
| Periodeafgrænsningsposter | 22.600 | 19.900 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>215.813</u> | <u>122.024</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.071.890</u> | <u>5.001.725</u> |
| Passiver i alt | <u>14.278.271</u> | <u>13.257.360</u> |

10 Eventualposter

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------------------|--|
| 1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning bygninger | 71.930 | 72.106 |
| Afskrivning andre anlæg, driftsmatr. og inventar | 9.432 | 12.392 |
| | 81.362 | 84.498 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 105.910 | 237.477 |
| | 105.910 | 237.477 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat moder | 190.828 | 85.514 |
| Udskudt skat af årets resultat | 8.700 | -13.000 |
| | 199.528 | 72.514 |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris primo | 4.373.472 | 496.753 |
| Kostpris ultimo | 4.373.472 | 496.753 |
| Af- og nedskrivninger primo | 1.251.448 | 477.887 |
| Årets afskrivninger | 71.930 | 9.432 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 1.323.378 | 487.319 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.050.094 | 9.434 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Anskaffelsessum primo | 2.975.463 | 2.975.463 |
| Kostpris ultimo | <u>2.975.463</u> | <u>2.975.463</u> |
| Opskrivning primo | 3.620.557 | 3.225.842 |
| Udbytte | -8.726 | 3.430 |
| Årets resultat | 592.536 | 391.285 |
| Opskrivninger ultimo | <u>4.204.367</u> | <u>3.620.557</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>7.179.830</u> | <u>6.596.020</u> |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Ødsted Boligcenter I/S | Ødsted | 50 % |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 204.386 | 204.386 |
| | <u>204.386</u> | <u>204.386</u> |
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 3.620.557 | 3.225.842 |
| Resultatandel | 592.536 | 394.715 |
| | <u>4.213.093</u> | <u>3.620.557</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 4.219.192 | 7.562.761 |
| Årets overførte overskud eller tab | 349.510 | -3.343.569 |
| | <u>4.568.702</u> | <u>4.219.192</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 9. Bopælsforpligtelse | | |
| Bopælsforpligtelse i alt | 222.426 | 247.140 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-24.714</u> | <u>-24.714</u> |
| | <u>197.712</u> | <u>222.426</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>98.856</u> | <u>123.570</u> |

**10. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk for samtlige forpligtelser i Ødsted Boligcenter I/S.

Der ligger en momsreguleringsforpligtelse vedr. byggemodning af erhvervsjord. Forpligtelsen andrager 200 t.kr.